
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  
детский сад комбинированного вида № 376 

(МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 376) 
 

ПРИКАЗ 

30.09.2024  № 26 – П  

 

Об организации деятельности по предоставлению  
платных образовательных услуг  
по дополнительным общеразвивающим программам 

в МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 376 

в 2024-2025 учебном году. 

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги,  
выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ-детский сад 
комбинированного вида № 376, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 
обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального 
мастерства педагогов, в соответствии со ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 
МБДОУ-детский сад комбинированного вида № 376. 

 

приказываю: 
1. Организовать в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении - 

детский сад комбинированного вида № 376 платные образовательные услуги по 
дополнительным общеразвивающим программам на основании индивидуальных 
Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников 

2. Утвердить перечень и тарифы платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год: 
№ 
п/п 

Наименование 

 

Кол-во занятий 
в месяц 

Стоимость в месяц 

1 Ритмическая пластика для 
детей 

4 1700,00 

2 Волшебный песок 4 1700,00 

3 В мире театра 2 600,00 

4 Говорушки-топотушки 4 1700,00 

 

3. Начать работу по оказанию платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам с 01 октября 2024года. 
4. Сформировать списки групп детей на предоставление платных образовательных услуг по 

дополнительным общеразвивающим программам в соответствии с договорами с 
родителями (законными представителями воспитанников) 

5. Заключить договора на оказание платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам с педагогами. Назначить: 
5.1. Педагога дополнительного образования Телицыну М.В. ответственной за 

предоставление услуги «Ритмическая пластика для детей. 

5.2. Педагога дополнительного образования Лимаренко Е.Н. ответственной за 
предоставление услуг «Волшебный песок» 

5.3. Педагогов дополнительного образования Камневу О.О., Матушкину О.Д., 
ответственной за предоставление услуг «Говорушки-топотушки» 

5.4. Педагогов дополнительного образования, ответственных за предоставление услуг «В 
мире театра» не назначать 

5.5. Методиста Курбанову К.В. ответственным за организацию платных образовательных 
услуг по дополнительным общеразвивающим программам. 



5.6. Делопроизводителем Курбанову К.В., ответственным за ведение делопроизводства по 
оказанию платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим 
программам. 

5.7. Уборщиком служебных помещений Пантюхину Л.Е. ответственным за санитарное 
состояние помещений для проведения платных образовательных услуг по 
дополнительным общеразвивающим программам 

6. Закрепить следующие помещения для проведения платных образовательных услуг по 
дополнительным общеразвивающим программам: 

6.1. Ритмическая пластика для детей – музыкальный зал; 

6.2. Говорушки топотушки – логопедический кабинет; 

6.3. Волшебный песок – кабинет дополнительного образования; 

6.4. В мире театра – музыкальный зал 

7. Методисту Курбановой К.В. обеспечить: 

7.1. Исполнение графика, расписания и учебного плана и контроль качества 
предоставляемых платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам;  

7.2. Своевременное размещение текущей информации на информационных стендах и 
официальном сайте ДОУ.  

8. Оставляю за собой: 

8.1. Ведение табеля учета фактически отработанного времени педагогических работников, 

обеспечение   
8.2. Ведение (совместно с бухгалтерией) бухгалтерского учета, связанного с 

предоставлением платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам  

9. Методисту, педагогическим работникам, привлеченным для оказания платных 
образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам:  
9.1. Обеспечить ведение табеля учета посещаемости воспитанниками занятий. 

Предоставлять в установленные сроки табель делопроизводителю Курбановой К.В.  
для дальнейшего расчёта. 

9.2. Обеспечить выполнение договоров на оказание платных дополнительных услуг в 
части реализации образовательной программы. 

9.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанников во время реализации 
дополнительных образовательных услуг. 

10. Методисту Курбановой К.В. с целью улучшения организации платных образовательных 
услуг по дополнительным общеразвивающим программам вести мониторинг, сбор 
замечаний, предложений через личный прием граждан, книгу предложений и 
информационные ресурсы 

11. Всем работникам обеспечить во время предоставления платных образовательных услуг по 
дополнительным общеразвивающим программам исполнение требований 
законодательства в части соблюдения санитарных правил и норм, требования техники 
безопасности и охраны труда 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий   Н. А. Каличонок 

 М.П. 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-11T11:52:36+0500




